

VILLE DE DOLE

EXTRAIT

du Registre des Délibérations du Conseil Municipal de la Ville de Dole

Séance du 30 juin 2017

Nombre de conseillers en exercice : 35

Nombre de conseillers présents :

Nombre de procurations : 12 Nombre de conseillers votants : 33

Date de convocation :

23 juin 2017

Date de publication : 07 juillet 2017

Conseillers présents : M. Jean-Marie SERMIER, Maire,

Mme Isabelle GIROD, Maire Délégué de Goux,

M. Jean-Baptiste GAGNOUX, Mme Isabelle MANGIN, M. Philippe JABOVISTE, Mme Justine GRUET, M. Daniel GERMOND, M. Sevin KAYI, M. Jean-Pierre CUINET, M. Jacques PÉCHINOT, M. Stéphane CHAMPANHET, Mme Annie MAIRE-AMIOT, Mme Nathalie JEANNET, Mme Catherine NONNOTTE-BOUTON, Mme Catherine DEMORTIER, Mme Claire BOURGEOIS-RÉPUBLIQUE, Mme Laetitia CUSSEY, Μ. DOUZENEL, M. Jean-Claude WAMBST, M. Gilbert CARD, M. Jean BORDAT

Conseillers absents ayant donné procuration :

M. Mathieu BERTHAUD à M. Jean-Baptiste GAGNOUX Mme Isabelle DELAINE à Mme Catherine DEMORTIER

Mme Frédérike DRAY à Mme Justine GRUET

M. Pascal JOBEZ à Mme Laetitia CUSSEY

M. Jean-Philippe LEFÈVRE à M. Jean-Pierre CUINET Mme Sylvette MARCHAND à Mme Isabelle MANGIN

M. Paul ROCHE à M. Philippe JABOVISTE

Mme Esther SCHLEGEL à Mme Nathalie JEANNET

Mme Isabelle VOUTQUENNE à Mme Annie MAIRE-AMIOT Mme Françoise BARTHOULOT à M. Jean-Claude WAMBST

Mme Phanie BOUVRET à M. Ako HAMDAOUI

Mme Sylvie HEDIN à M. Gilbert CARD

M. Jean-Pascal FICHÈRE à Mme Claire BOURGEOIS-RÉPUBLIQUE (à partir de la DCM 17.30.06.49)

Secrétaire de séance

Aménagement de la Ville

Rapport annuel 2016 de la

de

Annie MAIRE-AMIOT

du

chauffage urbain

droite du Doubs »

Conseillers absents en cours de séance :

M. Jean-Baptiste GAGNOUX (DCM 17.30.06.50-51); M. Daniel GERMOND (DCM 17.30.06.56-57-58-59); Mme Laetitia CUSSEY (DCM 17.30.06.62-63-64)

Rapporteur

Référence

Nº 17.30.06.74

Commission

Objet

Public

Délégation

Catherine

NONNOTTE-

Service

« rive

réseau de

BOUTON

Conseillers ayant quitté la séance :

M. Ako HAMDAOUI (DCM 17.30.06.55)

La chaufferie principale est située au bord du contournement de Dole, côté Foucherans. Le réseau de distribution de la Ville de Dole est situé dans le quartier des Mesnils Pasteur - partie historique - et au centre Ville - extension en 2012/2013. L'ensemble est exploité par la Société Soccram, par le biais d'une délégation de service public qui a pris effet en 2010 pour durer 24 ans.

Le rapport du délégataire précise que le réseau compte au total 17 abonnés différents. Les principaux abonnés sont, dans l'ordre de consommation :

- les offices HLM : Grand Dole Habitat et l'OPH du Jura,
- les deux centres hospitaliers : St Ylie et Pasteur,
- la Région Bourgogne Franche-Comté (avec 3 lycées),
- la Ville de Dole et la Communauté d'Agglomération du Grand Dole.

Il y a eu un raccordement en 2016 - le centre commercial des Mesnils Pasteur et un dé-raccordement l'école Jeanne d'Arc. Le délégataire est en pourparlers favorables avec différents clients potentiels pour raccorder plusieurs bâtiments dans le secteur de Plumont.

Rendu exécutoire par télétransmission en Préfecture le 06/07/2017 N° identifiant: 039-213901986-20170630-DCM17300674-DE

Le réseau n'a pas subi d'incident majeur ayant entraîné une rupture de fourniture. Toutefois, deux pannes simultanées en chaufferie et une rupture de fourniture de gaz ont conduit à quelques heures de fonctionnement en mode réduit le 11 décembre 2016.

Les ventes d'énergie ont représenté 44 millions de kilowatt-heure, soit une augmentation de 6 % par rapport à l'année précédente. La hausse s'explique par une année 2016 plus froide.

Entre 2015 et 2016, le prix du kWh moyen s'élève à 6,50 € HT soit 6,90 € TTC. Cela représente une baisse de 8,9 % due, notamment, à la baisse des factures de combustible du délégataire.

Vu l'avis favorable de la Commission Consultative des Services Publics Locaux du 20 juin 2017,

Le Conseil Municipal **PREND ACTE** du rapport d'activité 2016 ci-annexé, relatif à l'exploitation du réseau de chaleur, dans le cadre de la délégation de service public confiée par la Ville de Dole à la Société SOCCRAM.

Fait à Dole, le 30 juin 2017 Pour extrait certifié conforme, Le Député-maire,

Une copie de la présente délibération sera transmise à 1

- Pilotage et Coordination
- Trésorerie Principale
- Pôle Moyens et Ressources/Finances
- Direction des Services Techniques

Jean-Marie SERMI

Rendu exécutoire par télétransmission en Préfecture le 06/07/2017 N° identifiant : 039-213901986-20170630-DCM17300674-DE